
 ỦY BAN NHÂN DÂN 

XÃ ĐẮK PLAO 

 

Số:       /QĐ-UBND 

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM 

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc 

 

Đắk Plao, ngày        tháng 5 năm 2024 

     

QUYẾT ĐỊNH 

Về việc thành lập Đoàn công tác đi trao đổi, học tập kinh nghiệm và tham 

 quan một số mô hình giảm nghèo thuộc chương trình MTQG giảm nghèo  

bền vững giai đoạn 2021 - 2025 tại xã Thanh Hải, thành phố Phan Rang 

- Tháp Chàm, tỉnh Ninh Thuận 

 

 

CHỦ TỊCH ỦY BAN NHÂN DÂN XÃ ĐẮK PLAO 

 

Căn cứ Luật Tổ chức chính quyền địa phương năm 2015; Luật sửa đổi, bổ 

sung một số Điều của Luật Tổ chức Chính phủ và Luật Tổ chức chính quyền địa 

phương ngày 22 tháng 11 năm 2019;  

 Căn cứ Quyết định số 90/QĐ-TTg ngày 18/01/2022 của Thủ tướng Chính phủ 

phê duyệt Chương trình mục tiêu quốc gia giảm nghèo bền vững giai đoạn 2021-

2025; 

 Căn cứ Nghị định số 27/2022/NĐ-CP ngày 19/4/2022 của Chính phủ quy 

định cơ chế quản lý, tổ chức thực hiện các Chương trình mục tiêu quốc gia; 

Căn cứ Nghị định số 38/2023/NĐ-CP ngày 24/06/2023 của Chính Phủ sửa đổi, bổ 

sung một số điều của Nghị định số 27/2022/NĐ-CP ngày 19 tháng 4 năm 2022 của 

Chính phủ quy định cơ chế quản lý, tổ chức thực hiện các chương trình mục tiêu 

quốc gia; 

 Căn cứ Thông tư số 09/2022/TT-BLĐTBXH ngày 25/5/2022 của Bộ Lao động 

- Thương binh và Xã hội hướng dẫn một số nội dung thực hiện đa dạng hoá sinh kế, 

phát triển mô hình giảm nghèo và hỗ trợ người lao động đi làm việc ở nước ngoài 

theo hợp đồng thuộc Chương trình mục tiêu quốc gia giảm nghèo bền vững giai 

đoạn 2021-2025; 

 Căn cứ Thông tư số 10/2022/TT-BLĐTBXH ngày 31/5/2022 của Bộ Lao động 

- Thương binh và Xã hội về việc hướng dẫn giám sát, đánh giá thực hiện Chương 

trình mục tiêu quốc gia giảm nghèo bền vững giai đoạn 2021 - 2025; 

Căn cứ Công văn số 1822/UBND-TBLDXH ngày 27/5/2024 của UBND huyện 

Đắk Glong về việc cho ý kiến về học tập kinh nghiệm Chương trình mục tiêu quốc 

gia giảm nghèo bền vững giai đoạn 2021-2025; 

 Theo đề nghị của bộ phận Văn phòng - Thống kê xã. 

QUYẾT ĐỊNH: 

https://thuvienphapluat.vn/van-ban/bo-may-hanh-chinh/nghi-dinh-27-2022-nd-cp-co-che-quan-ly-thuc-hien-cac-chuong-trinh-muc-tieu-quoc-gia-510809.aspx


2 

 

 Điều 1. Thành lập Đoàn công tác đi trao đổi, học tập kinh nghiệm và thăm 

quan một số mô hình giảm nghèo hiệu quả thuộc Chương trình MTQG giảm nghèo 

bền vững giai đoạn 2021-2025 tại xã Thanh Hải, thành phố Phan Rang - Tháp 

Chàm, tỉnh Ninh Thuận (theo danh sách đính kèm). 

 Điều 2. Giao Công chức Văn Phòng - Thống kê phối hợp với Công chức Tài 

chính - Kế toán chuẩn bị các nội dung cần thiết phục vụ cho Đoàn công tác trong 

thời gian đến trao đổi, học tập kinh nghiệm và tham quan một số mô hình giảm 

nghèo thuộc Chương trình mục tiêu quốc gia giảm nghèo bền vững giai đoạn 2021-

2025; tổng hợp, báo cáo kết quả chuyến công tác về Ủy ban nhân dân huyện và các 

cơ quan, đơn vị có liên quan theo quy định. 

Kinh phí thực hiện: Từ nguồn kinh phí Dự án 7: Nâng cao năng lực thực hiện 

Chương trình, giám sát đánh giá Chương trình thuộc Chương trình mục tiêu quốc 

gia giảm nghèo bền vững đã được bố trí cho Ủy ban nhân dân xã (Quyết định số 

3236/QĐ-UBND ngày 26/12/2023 của Ủy  ban nhân dân huyện Đắk Glong về việc 

giao mục tiêu, nhiệm vụ và phân bổ dự toán ngân sách nhà nước năm 2024 thực 

hiện 03 chương trình mục tiêu quốc gia trên địa bàn huyện Đắk Glong). 

Thời gian: 03 ngày, kể từ ngày 31/5/2024 đến ngày 02/6/2024. 

Điều 3. Quyết định này có hiệu lực kể từ ngày ký. 

Công chức Văn phòng - Thống kê xã, Công chức Tài chính - Kế toán xã; các 

cơ quan, đơn vị, ban ngành và các ông có tên tại Điều 1 căn cứ Quyết định thi 

hành./. 
 

 Nơi nhận:                                                                                     CHỦ TỊCH 
- Như Điều 3; 

- TT. Huyện ủy (b/c); 

- UBND huyện (b/c); 

- TT. Đảng ủy xã (b/c); 

- TT. HĐND xã (b/c);                                                                        
- Chủ tịch, các PCT UBND xã;  

- Các đc thành viên UBND xã ;                                                           

- Lưu: VT.                                                          Nguyễn Vĩnh Trường 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



3 

 

DANH SÁCH ĐOÀN ĐI HỌC TẬP, TRAO ĐỔI KINH NGHIỆM THỰC 

HIỆN CÁC CHƯƠNG TRÌNH MỤC TIÊU QUỐC GIA 

( Kèm theo Quyết định số        /QĐ-UBND, ngày 29 tháng 5 năm 2024 của UBND 

xã Đắk Plao) 

 

STT Họ và tên Chức vụ 
Thành phần 

đoàn 

Ghi 

chú 

01 Nguyễn Vĩnh Trường Chủ tịch UBND xã Trưởng đoàn  

02 Phan Minh Tuấn Bí thư Đảng ủy xã  Phó đoàn  

03 Lê Văn Hào Phó Chủ tịch UBND xã Phó đoàn  

04 Y Minh Chủ tịch HĐND xã Thành viên  

05 Lục Vũ Trường Luyện Phó Chủ tịch HĐND xã Thành viên  

06 K' Chòng Chủ tịch Mặt trận TQVN xã Thành viên  

07 K' Nam CT Hội cựu chiến binh xã Thành viên  

08 Nguyễn Văn Bảy Chủ tịch Hội nông dân xã Thành viên  

09 H' Gùng Chủ tịch Hội phụ nữ xã Thành viên  

10 H' Hiền Bí thư Đoàn thanh niên xã Thành viên  

11 Trần Thị Phương Duyên Công chức Tài chính - Kế toán Thành viên  

12 Nguyễn Thị Thủy Công chức Văn phòng  Thành viên  

13 H' Xẹo Công chức Văn hóa - xã hội Thành viên  

14 H Bảy Công chức Tư pháp - Hộ tịch  Thành viên  

15 Hồ Quý Liệu Công chức Tư pháp - Hộ tịch  Thành viên  

16 Hà Văn Tuyền Công chức Địa chính Thành viên  

17 Lê Minh Mẫn Công chức Địa chính Thành viên  

18 K' Nam Trưởng bon B' Nơm Păng Rắh Thành viên  

19 K' Sơn 
CHT hội nông dân bon B' 

Nơm Păng Rah 

Thành viên  

20 K' Tin Trưởng bon B' Plào Thành viên  

21 H' Lúi CHT Hội phụ nữ bon B' Plao Thành viên  

22 K' Ni Trưởng bon B' Tong Thành viên  

23 H' Gái CHT Hội phụ nữ bon B' Tong Thành viên  

24 Nông Thị Liên Trưởng thôn 4 Thành viên  

25 Tô Văn Hưng CHTP hội nông dân thôn 4 Thành viên  

26 Giàng A Sỳ Trưởng thôn 5 Thành viên  

27 Vừ Y Cò CHT Hội phụ nữ thôn 5 Thành viên  

28 K' Ly Trưởng trạm y tế xã  Thành viên  

29 Nguyễn Văn Minh Phó ban Công an xã Thành viên  

30 K’ Phong Cán bộ Đài truyền thanh xã Thành viên  

 


		2024-05-29T14:16:35+0700


		2024-05-29T14:52:24+0700


		2024-05-29T14:52:24+0700


		2024-05-29T14:52:24+0700




